

Aanbesteding:

22557 | Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis te Volkel

Aanbestedende Dienst:

Rijksvastgoedbedrijf

Referentie:

22557

Toelichting:

Ref.nr.

Onderwerp:

1

Opleverdatum.

Vraag:

1.05

Opleverdatum:

6 maanden vanaf start werk

Kunnen wij van 120 aaneengesloten werkbare dagen uitgaan?

Zie onderstaand:

De commandant van de vliegbasis heeft de bevoegdheid, wanneer militaire oefeningen het noodzakelijk maken, scherpere bepalingen te stellen dan die normaal van kracht zijn c.q. de werkzaamheden gedurende een bepaalde tijd op de gehele kazerne/vliegbasis of een gedeelte ervan te verbieden. Hieromtrent zal de wederpartij vooraf worden ingelicht.

Indien van toepassing wordt de opleveringsdatum dan met een evenredige termijn in werkdagen verlengd?

Antwoord:

De aannemer mag uitgaan van aaneengesloten werkbare werkdagen en evenredige verlenging van de werkdagen in geval het bedoelde artikel van toepassing is.

Percelen:

P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

2

Bezoek locatie:

Vraag:

3.4

Bezoek locatie:

Helaas hebben wij het moment van bezoek locatie gemist.

Is het mogelijk nogmaals de locatie te bezoeken om een beeld van de huidige situatie op te nemen?

Antwoord:

Het is niet meer mogelijk om binnen de aanbestedingsprocedure nog een bezoek aan de locatie te brengen.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Bijlag 04: Onder post 520010 wordt 1 object benoemd welke reeds is gedetecteerd en benaderd dient te worden. Wat moet er met de overige objecten, welke in Bijlage 04 (detectie rapportage) zijn vastgelegd, gebeuren? Zijn deze al benaderd en vrijgeven of moeten deze nog benaderd worden? Indien deze al benaderd zijn, kan daar een Proces verbaal van oplevering van beschikbaar gesteld worden

Antwoord:

Het onder bestekspost 520010 genoemde object komt voort uit de risicoanalyse en is aangeduid als verdacht object. De overige objecten uit de detectie rapportage hebben ons een indicatie gegeven van de hoeveelheid te verwachten. In het bestek moet het gehele projectgebied en daarbuiten opnieuw worden gedetecteerd, benadert en veilig worden gesteld.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Bijlag 04: Onder post 520010 wordt 1 object benoemd welke reeds is gedetecteerd en benaderd dient te worden. Wat moet er met de overige objecten, welke in Bijlage 04 (detectie rapportage) zijn vastgelegd, gebeuren? Zijn deze al benaderd en vrijgeven of moeten deze nog benaderd

worden?

Antwoord:

Het onder bestekspost 520010 genoemde object komt voort uit de risicoanalyse en is aangeduid als verdacht object. De overige objecten uit de detectie rapportage hebben ons een indicatie gegeven van de hoeveelheid te verwachten. In het bestek moet het gehele projectgebied en daarbuiten opnieuw worden gedetecteerd, benadert en veilig worden gesteld.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Bijlag 04: Onder post 520010 wordt 1 object benoemd welke reeds is gedetecteerd en benaderd dient te worden. Wat moet er met de overige objecten, welke in Bijlage 04 (detectie rapportage) zijn vastgelegd, gebeuren?

Antwoord:

Het onder bestekspost 520010 genoemde object komt voort uit de risicoanalyse en is aangeduid als verdacht object. De overige objecten uit de detectie rapportage hebben ons een indicatie gegeven van de hoeveelheid te verwachten. In het bestek moet het gehele projectgebied en daarbuiten opnieuw worden gedetecteerd, benadert en veilig worden gesteld.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestek

Vraag:

850010: Verwezen wordt naar deel 3, post 64.02.90. Deze staat echter niet in het bestek.

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd .Deel 3 art. 64.02.90 vervangen door deel 3 art. 64.12.71.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestek

Vraag:
810010: Waarom staat deze post onder het hoofdstuk 810; Afrasteringen en tijdelijke voorzieningen?

Antwoord:
Bemaling wordt gezien als tijdelijke voorziening.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
bestek

Vraag:
722: Dienen er nog kleur-strepen op de mantelbuizen te staan?

Antwoord:
Neen.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek

Vraag:
722: Welke klasse dienen de mantelbuizen te hebben?

Antwoord:
Mantelbuizen moeten zijn uitgevoerd met drukklasse SN8.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud

Beantwoord op: op de Vliegbasis Volkel
9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Algemeen: Is er een leidingwater tappunt?

Antwoord:
Tappunt leidingwater is aanwezig binnen het werkterrein. De locatie is als bijlage toegevoegd. De werkzaamheden t.b.v. het realiseren van de aansluiting als hieronder beschreven worden geacht onderdeel uit te maken van het werk.
Op de hoofdwaterleiding een aanboorzadel met dienstkraan aan te brengen. Op deze dienstkraan een PE leiding aan te sluiten welke eindigt in een aan te brengen kunststof watermeterput. Deze watermeterput te voorzien van een afsluiter, een watermeter, een keerklep en een aftapmogelijkheid. Ervoor zorgdragen dat de waterinstallatie vorstvrij in de watermeterput aangebracht wordt. Achter deze watermeterpunt een koperen stijgleiding met een ¾" tapkraan met slangwartel op een kunststof paal aanbrengen. Nabij deze tapkraan een rode resopalplaat aanbrengen met de tekst "GEEN DRINKWATER".
Het geheel bedrijfsvaardig aan te brengen, e.e.a. ter goedkeuring van de Directie.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Algemeen: Is er 200 kva beschikbaar voor de onderdruk machines en de rest van het materieel?

Antwoord:
In het te slopen trafogebouw 055/T16 staat een trafo van 315 kVA opgesteld.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Tekening E01: Nieuw aan te leggen HS kabel gaat linksboven door een stalen persing heen, maar voortijdig de persing uit. Dat kan niet. Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

Nieuwe HS kabel verlengen en verleggen tot voorbij de persing.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Tekening E01: De te verwijderen HS kabel gaat ook gebouw 1116 in en uit. Dit staat niet in het blokschema aangegeven. Hoe moet hier mee omgegaan worden?

Antwoord:

HS kabel gaat gebouw 1116 niet in en uit, daar heeft in het verleden een trafogebouw gestaan, dus zal een kabelmof aanwezig zijn.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Posten 450020 en 450030: In 450020 moet er een telefoonkabel worden verwijderd en afgevoerd. Graag tracétekening beschikbaar stellen.

Antwoord:

Zie bijlagen 40 en 42 van het bestek, behorende bij het Telcomplan.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Posten 450020 en 450030: In 450020 moet er een telefoonkabel worden verwijderd en afgevoerd. Vervolgens moet deze verwijdere kabel in 450030 omgelegd worden. Hoe dan?

Antwoord:

Ter plaatse van de aanleg van de nieuwe weg moet een nieuwe telefonie grondkabel worden aangebracht, volgens bijlagen 40 en 43 van het bestek, behorende bij het Telcomplan.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Algemeen missen er tracétekeningen van LS, HS en TV. Er moeten een hoop kabels verwijderd, dan wel omgeslagen worden, maar daar is geen informatie van beschikbaar. Zijn er tekeningen beschikbaar?

Antwoord:

Zie tekeningen C07, C09, E01 en bijlage 22 - Tekening K&L.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Algemeen missen er tracétekeningen van LS, HS en TV. Er moeten een hoop kabels verwijderd, dan wel omgeslagen worden, maar daar is geen informatie van beschikbaar. Wat voor kabels zijn het?

Antwoord:

Zie tekeningen C07, C09, E01 en bijlage 22 - Tekening K&L.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 433020:Te verwijderen verdeelinrichtingen. Graag tekeningen aanleveren van deze verdelers?

Antwoord:

Dit zijn aansluit-/sectiekasten op het terrein, die verwijderd moeten worden, aangegeven met een V op tekening E01.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 433020:Te verwijderen verdeelinrichtingen. Hoe groot zijn de verdeelinrichtingen?

Antwoord:

Te rekenen op sectiekasten van ca. 2 meter breed, ca. 0,5 meter diep en ca. 1 meter hoog.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 433020: Te verwijderen verdeelinrichtingen. Waar?

Antwoord:

Op tekening E01 staan rode rechthoekige symbolen als sectiekast (verdeelinrichting) aangegeven.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 433010: Vrijgekomen lichtmasten vervoeren naar een inrichting. Waar bevindt zich deze inrichting? Met hoeveel km afstand dient ON rekening te houden?

Antwoord:

Opslagterrein bij geb. 1010, rijafstand ca. 1,5 km (enkele reis)

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 433010: Verwijderen van diverse lichtmasten 8mtr over het terrein. Graag een duidelijke tekening met exacte locaties van de lichtmasten verstrekken inclusief de te verwijderen kabel tracés.

Antwoord:

Zie tekening E01 en C09.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 433010: Verwijderen van diverse lichtmasten 8mtr over het terrein.
Graag een duidelijke tekening met exacte locaties van de lichtmasten verstrekken inclusief de te verwijderen kabel trace's.

Antwoord:
Zie tekening E01 en C09.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 432052: Graag aangeven wat het geschikte aansluit set is voor de SIEMENS 8DJH in 131 en 133

Antwoord:
Uitgaan van kabelaansluitconussen type 430TR C fabr. Euromold, elk met toegangspoort om te kunnen beproeven. Definitieve uitvoering in het werk te bepalen.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 432052: Graag beschikbaar maken van documentatie/revisie van de bestaande SIEMENS 8DJH

Antwoord:

Zie bijgevoegde revisietekeningen E01 en E02 van trafogebouw 131 en E01 van trafogebouw 133.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 431080: Instellingen beveiligingsrelais worden door de OG verstrekt. Wat wordt er van de ON verwacht?

Antwoord:
Testen en meten van beveiligingsrelais.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 431080: Waar verwacht men specifiek een SAT afnametest van?

Antwoord:
SAT afnametest is niet van toepassing, wel beproeven en meten incl. levering beproevings- en meetrapporten.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 431010: 2 NSA's voor 1 gebouw? Graag duidelijkheid hoe dit bedacht is.

Antwoord:

In het trafogebouw 131 staan 2 trafo's en 2 laagspanning hoofdverdelers opgesteld.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Posten 431010 en 431040: Graag foto's van de klemmen van de hoofdschakelaar, waarop de NSA's aangesloten moeten worden.

Antwoord:

Zie bijgevoegde foto's van trafogebouw 131 in de bijlagen bij de nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 422050: Dient de buis geleverd te worden?

Antwoord:

Ja, de buis dient geleverd te worden. Bestekspost is gewijzigd.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
bestek

Vraag:

Post 311020: Er zijn geen hoeveelheden genoemd

Antwoord:

Bestekspost is gewijzigd.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Natuurbeschermingswet

Vraag:

Besluit Natuurbeschermingswet verloopt op 31 december 2023!
Wat doet de opdrachtgever betreffende deze situatie?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft in de voorbereiding op de uitvoering op dit project alle noodzakelijke mitigerende maatregelen uitgevoerd in het kader van deze ontheffing. Deze zijn dus binnen de vigerende ontheffing tot stand gebracht en worden tot aan het project voor zover noodzakelijk in stand gehouden.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Besmetting hangaar

Vraag:

In het asbestinventarisatie rapport is een asbestbesmetting geïnventariseerd. De ruimte mag niet meer betreden worden zonder PBM.
Zijn er nog materialen in deze ruimten aanwezig welke voor opdrachtgever van waarde zijn?
Hoe wordt hier mee om gegaan? Reinigen en vrijgeven?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat bij aanvang van het werk in deze ruimten geen materialen meer aanwezig zullen zijn die van waarde zijn voor de opdrachtgever.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 34
Onderwerp: Besmetting hangaar.

Vraag:
Kunnen wij er van uit gaan dat conform rapport en asbestbeheersplan de hangaar is afgesloten en momenteel niet zonder PBM betreden mag worden?

Antwoord:
De hangaar is afgesloten en niet toegankelijk. Opdrachtgever wijst er op dat met toepassing van het asbestbeheersplan betreding zonder PBM mogelijk kan zijn afhankelijk van de resultaten van het onderzoek volgens voornoemd plan.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 35
Onderwerp: trillingsarm slopen.

Vraag:
Kan aangegeven worden welke mate van trilling is toegestaan bij het trillingsarm slopen? waarde conform SBR-richtlijn of te meten waarden?

Antwoord:
SBR-richtlijn is niet van toepassing op onderhavige sloopwerkzaamheden. Het trillingsniveau dient ruim onder het niveau te blijven van trilling intensieve technieken, zoals beuken, frezen of prikken. Het toepassen van deze technieken of technieken met vergelijkbaar trillingsniveau zijn niet toegestaan zolang geen vrijgave is op het gebied van OO volgens de bestekspost in deel 2.2 H5. Het trillingsarm werken onder deze voorwaarde is derhalve ook van toepassing op de werkzaamheden onder bestekspost 3110, 3120 en 3130.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr. 36
Onderwerp: RAW-bestek

Vraag:

Bij de bestekposten 311020, 610011, 620011, 630011 en 640011 ontbreekt de eenheid en hoeveelheid.

Antwoord:

Besteksposten 311020, 610011, 620011, 630011 en 640011 zijn gewijzigd.

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
aan- en afvoer.

Vraag:

Kunnen wij er van uit gaan dat bestaande infrastructuur beschikbaar is voor de aan en afvoer van materiaal en materieel?

Antwoord:

Aan- en afvoer van materieel dient plaats te vinden via de doorgaande weg (Poortlaan) van de hoofdingang tot aan het werkterrein als weergegeven op tek. C01. Ingang van het werkterrein is de aansluiting van de bouwweg volgens tek. C06 aan deze weg (Poortlaan).

Percelen: P1 Bouwrijp maken terrein componenten onderhoud op de Vliegbasis Volkel

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Proces